
 

 

 

Vysvětlivky k hodnocení 

 

Každý bod (s výjimkou bodu Kontrola poslušnosti) se hodnotí písmeny A, B, C nebo D a to takto: 
 

A získává pes, který bod splní výborně  

B získává pes, který bod splní s menšími chybami nebo jeho chování se mírně odchyluje od 

předepsaného chování 

C získává pes, který bod splní s velkými chybami, nesplní ho nebo se chová bázlivě 

D získává pes, který projevil během zkoušek agresivitu 

 

 

Hodnocení A, B:  

Tento pes získává osvědčení s platností na 2 roky, poté musí do dvou let zkoušky znovu 

opakovat. Dvouletá lhůta běží ode dne úspěšného složení zkoušky. 

 

Hodnocení C:  

Pes, ve zkoušce neprospěl, avšak může ji opakovat po 1 roce ode dne konání neúspěšné zkoušky. 

Pouze však již jednou. Výjimkou jsou body Kontrola poslušnosti, Kontrola dráždivosti a útlumu, 

Způsob přijímání pamlsku psem, kdy pes může zkoušky opakovat již v dalším nejbližším 

možném termínu zkoušek. Tyto projevy neposlušnosti se mohou po kvalitně a citlivě vedeném 

výcviku zvládnout a pes může k radosti psovoda, klientů i psa samotného pracovat jako 

canisterapeutický. Ve výjimečných případech může zkušební komise rozhodnout o vydání 

osvědčení o zkouškách s platností pouze jeden rok. 

 

Hodnocení D: 

Pes, je okamžitě diskvalifikován a nemůže ve zkoušce pokračovat, ani ji opakovat. V případě 

kontrolovatelné agresivity vůči jiným psům může rozhodčí zvážit vhodnost psa pro individuální 

použití. Taktéž nedůstojný přístup ke psu samotnému nebo nerespektování podmínky hladkého 

obojku či postroje během zkoušek vede k diskvalifikaci. 

 

 

 

 


